
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 467

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 10     | PROGETTAZIONE  CON MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA PA=
--------------| LESTRA  COMUNALE DEL COMUNE DI PRECI-RICHIESTA PA=
DEL          | RERE  CONI  E RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE SISMICA-
09-11-20     | IMPEGNO DI SPESA
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.12 del 08/06/2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Arch. Cristina Fioretti
l'incarico di Responsabile dell'Area Ricostruzione;

VISTO il Fondo "Sport e Periferie" da trasferire al CONI finalizzato
alla realizzazione e la rigenerazione di impianti sportivi localizzati
nelle aree svantaggiate del paese;

VISTO la necessità di intervenire su strutture esistenti che
necessitano di ristrutturazione necessarie alla rinascita di attività
legate allo sport e al turismo per la ripresa economica dopo il sisma
del 24 agosto 2016 e seguenti;

CONSIDERATO che era stato predisposto specifico studio di fattibilità
riguardante n. 3 strutture esistenti site in Preci, Loc. Collescille
di proprietà comunale prevedente la riqualificazione delle stesse per
attività di turismo sportivo;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 14.12.2017 con la quale
si autorizzava il Sindaco pro-tempore ad avanzare apposita istanza di
finanziamento nell'ambito del Bando CONI "Sport e Periferie";

CONSIDERATO che con il D.P.C.M. del 22.10.2018 è stato approvato il
Secondo Piano Pluriennale degli interventi predisposto dal  CONI
nell'ambito del fondo "Sport e Periferie" ed assegnato al Comune di
Preci un contributo di Euro 400.000,00, significativamente inferiore
come importo a quanto richiesto;

CONSIDERATO che  con nota del 28.06.2018 prot. Com.le n. 5641 è stato
richiesto formalmente al CONI di destinare i fondi assegnati,
ammontanti ad Euro 400.000,00, per la riqualificazione della Palestra
Comunale, ad oggi non  praticabile, unica struttura dove venivano
svolte attività motorie e sportive a beneficio della popolazione
locale, nonchè al servizio del plesso scolastico di cui oggi ne  è
privo;

VISTA la nota pec pervenuta al prot. Com.le n. 3297 in data 15/05/2020
con la quale si comunicava al Comune di Preci che, con DM del
27/02/2020 registrato alla Corte dei Conti in data 31/03/2020, era
stato approvato il cambio oggetto di finanziamento proposto
DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 10 del 09-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

PRECI



dall'Amministrazione Comunale da "riqualificazione e riconversione di
strutture esistenti in Loc. Collescille per attività di turismo
sportivo" a "ristrutturazione della palestra comunale e miglioramento
sismico" per un importo di Euro 400.000,00;

VISTA la Determina Dirigenziale di questa Area n. 8 Reg. 438 del
26/10/2020 per l'affidamento della progettazione definitiva ed
esecutiva della palestra comunale;

DATO ATTO che si rende necessario richiedere formale parere CONI
tramite portale informatico riguardante la congruità del progetto
definitivo di ristrutturazione con miglioramento sismico della
palestra comunale e che per tale parere occorre versare la somma di
Euro 150,00;

CONSIDERATO che la somma sopracitata sarà versata alla Banca Nazionale
del Lavoro tramite bonifico bancario;

DATO ATTO che in allegato il progetto esecutivo dovrà essere
comprensivo di autorizzazione sismica regolarmente rilasciata dalla
Regione Umbria e che per tale richiesta si rende necessario versare la
somma di Euro 940,53 come da calcolo del rimborso forfettario ai sensi
dell'art. 211 L.R. 21.02.2015, n. 1 ex art. 19 L.R. 27.01.10 n. 5 e
DGR 170/12;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n.145 in quanto applicabile;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla liquidazione della relativa spesa
complessiva pari ad € 1.090,53 (diconsi euro millenovanta/53), con
imputazione al Capitolo n.2491 Competenza del Bilancio di Previsione
2020/2022 approvato e disponibile;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che per la richiesta di parere CONI si rende
necessario versare la somma di Euro 150.00 al CONI-Comitato regionale
Umbria alla Banca Nazionale del Lavoro tramite bonifico bancario IBAN
IT37R0100503001000000010431;

2) DI DARE ATTO che per la richiesta di autorizzazione sismica si
rende necessario versare la somma di Euro 940,53 come rimborso
forfettario per le attività istruttorie ai sensi della DGR 468/2016
alla Regione Umbria - Servizio Geologico e Sismico, tramite girofondo
IBAN IT91Q0100003245320300031068;

3) DI IMPUTARE la relativa spesa complessiva pari a € 1.090,53
DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 10 del 09-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



(diconsi euro millenovanta/53) al Capitolo n.2491 competenza del
Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato e disponibile;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Fioretti Cristina

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 10 del 09-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-11-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 17-11-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 17-11-20                        IL RESPONSABILE
Fioretti Cristina

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 10 del 09-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


